
OBSAH

a 42 Co dokáže 
naše nevědomí
Některé věci jsou pro nás tajemném mezi 
nebem a zemí. Mezi nejčastější jevy, 
se kterými se setkáváme a které jsou 
mnohdy považovány až za nadpozemské, 
patří intuice, synchronicita a hypnóza. Co 
o nich říká psycholožka Marie Lhotová?

► 54 Hodili mě do vody,1 
ať komentujú

Štěpán Škorpil patřil po dlouhá léta mezi 
ikonické sportovní televizní komentátory.

V jeho stopách jde nyní syn Michal 
Škorpil. Jaké byly jeho začátky se známým 

příjmením? A jak je to s připravenými 
hláškami sporťáků?

jjT™™
plemen psů
Kynoložka Vladimú 
Tichá publikovala 
plemen loveckých psů. Jak 
se stane z pasteveckého 
psa tančící? V čem mají 
Němci na nejlepšího 
přítele člověka jiné 
požadavky než Britové?
A které tři psy daroval 
Karel IV. Braniborům?

▼ 60 Vadí mi jelita na jevišti
Patří к nejtalentovanějším operním pěvcům české 
historie. Basbarytonista Adam Plachetka moc dobře ví, 
jak vypadají prkna, co znamenají svět. Co vše stojí za jeho 
úspěchem a kdo o něm řekl, že je průměrný?

a 48 Češi si rádi hrají a podvádějí
Češi společenské hry milují. „Třetina z nich je hraje dokonce 
pravidelně a alespoň jedenkrát za rok к nim usedne 69 %,“ říká 
Antonín Kokeš, který hry vydává už více jak 16 let. Které druhy 
her patří к těm nejoblíbenějším?


